
SMÁČ EK
ŠKOLNÍ  Č ASOPIS OD DĚ TÍ  PRO DĚ TI

Prosinec 2023

ROZHOVORY

VÁNOČNÍ
TVOŘENÍ
KVÍZ

KŘÍŽOVKA

ŠKOLNÍ
PARLAMENT



2

Úvodník
Vážení čtenáři,

s radostí vám představujeme první vydání 
našeho nového školního časopisu, který 
jsme vytvořili s láskou pro všechny děti 
i jejich úžasné rodiče. Tento časopis je 
místem, kde se setkávají naše nápady, 
zážitky a pohledy na svět.

Chceme, aby tento časopis byl 
prostředkem, který nás spojuje a dává nám 
možnost vyjádřit se. Na stránkách našeho 
Osmáčka najdete pestrý obsah, který nabízí 
inspirativní příběhy, rozhovory se spolužáky, 
učiteli a mnoho dalších zajímavostí.

Těšíme se, že s námi budeme sdílet naše 
myšlenky, dojmy a tvořivost. Přispět do 
časopisu může každý, skvělých nápadů a 
myšlenek není nikdy dost.

Děkujeme všem, kteří svým dílem přispěli 
ke vzniku tohoto čísla našeho časopisu. 
Doufáme, že se u nového Osmáčka pobavíte 
a třeba Vám podá nový a živější obrázek naší 
školy.

Krásné dny,
Vaše redakce

Obsah

Redakce časopisu
Šéfredaktoři:
Dinková Kateřina, Pešulová Markéta

Redaktoři:
Kunzová Aneta, Janečková Blanka, Skála 
David, Walter Matyáš, Dubová Hana, 
Karbanová Barbora, Borovský Matouš, 
Krupka Vojtěch, Kloučková Kristýna, Plíšková 
Kateřina, Khýnová Karolína, Štruncová Lucie, 
Bidovská Johana, Šnejdrová  Nikola, 
Kovaříková Karla, Švomová Natálie, 
Vokrouhlíková Julie, Lorencová Yasmína

Rozhovor s panem
ředitelem    3

Školní parlament  4

Fotografická soutěž     5

Rozhovory dětí  8-9

Vánoční tvoření  10-12

Kvíz 13

Vánoční tradice     14-15

Křížovka  17



3

S PANEM 
ŘEDITELEM 

Rozhovor

Co byste chtěl změnit do budoucna na 
naší škole? 

Přál bych si, aby naše škola patřila k těm 
nejlepším nejen v Lounech, ale i v širokém 
okolí. To znamená, aby tady byli spokojení 
žáci, spokojení učitelé a samozřejmě 
i spokojení rodiče. Abychom měli 
dostatečné zázemí na všechny výchovy, 
aby tady byli kvalitní učitelé a aby od nás 
odcházeli deváťáci, kteří jsou dobře 
připravení a budou na naši školu 
vzpomínat jenom v dobrém.

Co nás v tomto roce čeká za akce? 
Za dobu tří let, kdy jsem ve funkci 

ředitele, se u nás vykrystalizovaly zásadní 
akce, mezi které patří asi pro nás nej-
důležitější muzikál, tradičně konaný 
v červnu. Rozjíždí se zájmové kroužky, dále 
plánujeme výjezd do zahraničí. Tentokrát 
připravuje paní Bušáková výjezd do 

Francie, přesně do Bretaně a okolí. 
A předpokládám, že bude zase vodák.

Na jakou akci se z toho nejvíce těšíte Vy? 
Já se nejvíce těším na rozdávání 

závěrečného vysvědčení .

Co se v minulém roce nejvíc povedlo? 
Já si myslím, že se povedlo víc akcí, určitě 

lyžák, dále muzikál, T-mobile běh, ale 
i vodák.

V čem se lišíme od ostatních škol? 
Jsme menší škola, máme k sobě blíž a to 

je naše velká výhoda! Proto je zde 
rozhodně přátelštější atmosféra. Snažíme 
se komunikovat, nikoho nevyháníme 
a každého si vyslechneme. Máme tady 
velmi dobrý kolektiv učitelů a úžasné, 
skvělé děti.

(Plíšková K., Kloučková K.)



4

ŠKOLNÍ
Parlament

Školní parlament je demokratický orgán na středních 
a základních školách, který zastupuje zájmy studentů. Skládá se 

z volených studentů, kteří spolu s vedením školy řeší otázky 
týkající se školního života, organizace akcí a dalších záležitostí. 

Je to platforma, kde studenti mohou vyjádřit své názory 
a přispět ke zlepšení prostředí ve škole.

V naší škole funguje školní parlament, jehož 
předsedkyní je Mgr. Petra Pastyříková. 
Zvolenými zástupci pro školní rok 2023/2024 
jsou: Kunzová Aneta, Plíšek Jan, Plocová 
Magda, Skála David, Dolejš Adam, Klemeš 
Matěj, Sismilichová Nikola, Škurek Daniel, 

Dvořák Vojtěch, Borovský Matouš, Sailer 
Jakub, Vincík Karel, Bulíř Adam, Kadavý 
Vojtěch, Stárek Tomáš, Švácha Adam, 
Nováčková Aneta, Tabačková Linda, Triebová 
Beáta, Puchartová Kamila, Rozkovcová Anna, 
Pospíšilová Eliška.

Jak se do takového parlamentu dostat?

• Členové jsou voleni svými spolužáky na 
začátku školního roku. Konkrétně na naší 
škole se jedná o 2 zástupce z 5. – 9.ročníku.  

• Pokud mají spolužáci nějaký nápad, sdělí 
ho svému zástupci a ten ho přednese na 
zasedání, které se koná 1x za měsíc.

• Po zasedání se probraná témata předají 
řediteli školy, který, pokud je to v jeho 
možnostech, se snaží co nejvíce vyhovět. 

 NA LISTOPADOVÉM 
ZASEDÁNÍ SE PROBÍRALA 

TÉMATA: 

Projektový den: 
Móda bez hranic, renesance, 

pohádkové postavy (vybere se 
jeden návrh a domluví se, kdy 
proběhne ,,jiný den“ ve škole.

Skříňky místo šaten, více 
ředitelského volna.



5

Jak dlouho učíte na naší škole?
Na naší školu jsem nastoupila v srpnu 

2023.

Věnujete se celý život jen práci ve 
školství nebo jste vyzkoušela i jiné 
zaměstnání?

Vyzkoušela, pracovala jsem jako 
tlumočnice u Deutsche Bahn, celých 5 let.

Co ráda děláte ve volném čase?
Ve volném čase se ráda starám o své 

milované psy a chodím s nimi na 
kynologické cvičiště. Pejsci se jmenují  - 
Jessie, Charlie a Myška. Také ráda vařím, 
proto jsem si ve škole založila kroužek 
kuchtíků.

Který předmět nejraději vyučujete?
Nejraději vyučuji anglický jazyk.

Kolik dětí máte ve své 
třídě 4.A?

Ve třídě mám celkem 
26 dětí, 14 dívek 
a 12 chlapců.

Které země jste navštívila a kde se 
Vám nejvíce líbilo?

Navštívila jsem spoustu zemí a mezi mé 
nejoblíbenější patří Anglie, Itálie, Egypt 
a Řecko.

Jakým cizím jazykem se domluvíte?
Domluvím se německy a anglicky.

Odkud pocházíte a kde jste studovala?
Narodila jsem se v Praze a zde také 

studovala.

Kam si ráda jezdíte odpočinout?
Nejčastěji jezdím do hor a k moři.

Co patří mezi Vaše životní zážitky?
Jednou jsem popojížděla ve stíhačce 

MIG 21 a letos jsem sjela největší zipline 
v České republice na Klínech.  

RozhovorRozhovor
S PANÍ UČITELKOU PETROU KOŠOVOU



6

Rozhovor
S PANEM UČITELEM JANEM BURLEM

Jak dlouho učíte na naší škole?
Nastoupil jsem 1. 9. 2023.

Jaké předměty vyučujete?
Vyučuji anglický jazyk a informatiku.

Věnujete se celý život jen práci ve 
školství, nebo jste vyzkoušel i jiná 
zaměstnání?

Učil jsem na gymnáziu v Aši. 
Pracoval jsem v institutu v Německu, 
kde se vyráběly dokonce i tanky, 
a před covidem jsem pracoval jako 
programátor.

Co rád děláte ve volném čase?
Jako koníček mám hraní na saxofon 

a různé klarinety.

Které země jste navštívil a kde se Vám 
nejvíce líbilo?

Naše krásné Čechy, Ontario, Albertu 
v Kanadě, Britskou Kolumbii, Montana, 
Washington, Oregon a Kalifornii, 
Bavorsko, Sasko, Durynsko, Francie, 
Srbsko a Černá Hora, Rakousko. Nejvíce 
se mi líbilo v Černé Hoře, protože tam 
mají rádi Čechy od té doby, co tam 
jezdil malovat český malíř Jaroslav 
Čermák, který namaloval jejich 
královnu Milenu.

Odkud pocházíte a kde jste studoval?
Pocházím z Krušnohoří, studoval jsem 

v Praze a poté v Calgary v Albertě. Nyní 
se věnuji studiu pedagogiky v Českých 
Budějovicích. 

Kam si rád jezdíte odpočinout?
Jezdíval jsem k babičce do Pod-

krkonoší a v současné době jezdím 
do Bavorského lesa.

Co patří mezi Vaše životní zážitky? 
Když jsem vandroval v Skalistých 

horách, potkal jsem losa.
(Borovský M., Krupka V.)



7

Vyhlášení vítězů fotografické soutěže 
proběhne v letním čísle časopisu.

Téma soutěže Moje Lounsko. 
Do soutěže se může zapojit každý od 
nejmenších po největší. Ukážete svoji 
tvořivost a někteří mohou objevit i nový 
koníček. Všechny zaslané fotografie 
budou použity k výzdobě školy.

Pravidla soutěže:
� Fotografie by měly zachytit 
 krásu a nevšední pohled Louny 
 a okolí.

� Soutěž je určená pro celou školu, tedy 
 pro děti a dospělé.

� Svá díla můžete odevzdat v tištěné 
podobě organizátorům nebo poslat  
na email: katerina.dinkova@8zsln.cz. 
Vždy uveďte jméno, třídu, věk 
a následující informace – místo vzniku 
fotografie, datum pořízení.

Termín odevzdání:
8. dubna 2024
Fotografie budou hodnoceny 
několikačlennou porotou a nejlepší 
fotografie bude odměněna foto-
grafickým kurzem s profesionální 
fotografkou.Těšíme se na vaše úžasné 
fotografie.  Pokud máte nějaké dotazy, 
kontaktujte nás. 

VYHLÁŠENÍ
FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE

Organizátoři: Julie Vokrouhlíková (9.B), Yasmína Lorencová (9.B)



8

(ROZ)HOVORY
Detí<

Kamča (9.A)
Jaký máš pocit z přijímaček?

No, moc se na to netěším, ale i to nějak dám.

Jaký obor jsi zvolila?

Ještě jsem nad tím nepřemýšlela.

Bude ti chybět základka?

Jako spíš nějaký lidi i učitelé, ale jinak asi ne.

Máš v plánu se jít podívat na den otevřených 

dveří?
Určitě jo.

Těšíš se na střední?

Docela jo. Bude to jiný. Zapojit se do toho 

kolektivu a tak dále.

Jaký máte kolektiv ve třídě?

Složitej.

Vendula (9.B)
Těšíš se na střední?
Asi ne.

Jaký máš pocit z přijímaček?
Špatný.

Jaký obor jsi si vybrala?
Psychologii.

Podle čeho jsi vybírala?
Podle zdravotního stavu.

Jaký máte kolektiv ve třídě?
Dobrý.

Bude ti chybět základka?
Asi ne.

Máš v plánu se jít podívat na den otevřených dveří?
Jo.

Honza (9.A)
Jaký máš pocit z přijímaček?Také se moc netěším. Nechtěj se mi 

dělat, ale co mi zbývá.
Jaký obor jsi zvolil?Nejsem stále rozhodnutý.

Bude ti chybět základka?Nebude mi chybět základka
Máš v plánu se jít podívat na den 
otevřených dveří?Samozřejmě.

Těšíš se na střední?Ani moc ne.
Jaký máte kolektiv ve třídě?Složitý.

Martin (9.B)
Jaký máš pocit z přijímaček?

Nevím, zatím je to docela daleko.

Těšíš se na střední?

Pade na pade.

Jaký máte kolektiv ve třídě?

Bavím se tam tak se třema lidma.

Jaký obor jsi zvolil?

IT.

Podle čeho jsi vybíral?

Podle táty.

Bude ti chybět základka?

Jo, hodně.

Máš v plánu se jít podívat na den 

otevřených dveří?

Jo.



Přípravka

9

6.A
Ahoj.
Ahoj.

Jak se ti líbí na 2. stupni?
Jo, docela dobrý, jde to

Máte hodného třídního 
učitele?
Jak kdy, no.

Máš ho ráda?
Jo, asi jo.

Jakého učitele máš nejraději?
Nevím.

Líbilo se ti víc na prvním 
nebo teď na druhém stupni?
Tak stejně.

Tak díky za rozhovor, ahoj.
Ahoj.

6.B
Ahoj, jak se ti tu líbí?
Ahoj, dobře.

Líbilo se ti víc na prvním 
nebo teď na druhém stupni?
Teď, na druhém stupni.

Proč?
Protože se nám tu střídají 
učitelé

Je učení těžké?
Trochu.

Jaký máš oblíbený 
předmět?
Výtvarku.

A oblíbeného učitele?
Beneše.

Žáci šestých třídAhoj

Zuzanka:
Těšila jsi se do školy?
Jo, těšila.

Jaký je tvůj oblíbený 
předmět?
Tělocvik.

Co děláš nejraději 
o přestávce?
Nejraději se koukám  
na Makovou panenku.

Který předmět nemáš 
ráda?
Matematiku.

Jsou na vás paní učitelky 
hodné?
Jo.

Chutnají vám obědy?
Jo, chutnají.

Líbí se vám tady ve 
škole?
Líbí.

Míra
Těšil jsi se do školy?
Ano, těšil.

Jaký je tvůj oblíbený 
předmět?
Tělocvik.

Co děláš nejraději 
o přestávce?
Koukám na pohádky.

Který předmět nemáš 
ráda?
Češtinu.

Jsou na vás paní učitelky 
hodné?
Ano, jsou.

Chutnají vám obědy?
Jo.

Líbí se vám tady ve 
škole?
Jo, líbí.

Prvňáčci
Dominik (1.třída)
Co tě nejvíc baví ve škole?
Družina.
Jaký je tvůj oblíbený předmět?
Tělocvik.
Co by ses chtěl nejvíc ve škole 
naučit?
Číst.
Líbí se ti tady ve škole?
Jo.
Chtěl bys tu něco změnit?
Ne.
Těšíš se do 2. třídy?
Jo.

Kluci z první třídy
Ahoj kluci, můžeme se zeptat  
na pár otázek?

Ahoj, jo.
Máte rádi svoji třídní učitelku?
Jo, jo.
Jakou máte oblíbenou barvu.
Světle modrou.
A vaše oblíbené zvíře?
Lední medvěd a pes.
Co byste se tu chtěli naučit?
Uvolňovací cviky.
Je to tady lepší než ve školce?
Lepší je rozhodně škola, protože 
se mi tu líbí víc.

Holky z první třídy
Ahoj holky, jak se vám líbí ve 
škole?
Dobře.
Máte rády svoji paní učitelku 
třídní?
Jo.

Jaký je váš oblíbený předmět?
Uvolňovací cviky.
Jakou máte oblíbenou barvu?
Žlutou, růžovou.
Co byste se chtěly ve škole 
naučit?
Hezky psát a číst.
Jak se vám líbí ve škole?
Dobře.
Co byste chtěly změnit?
Abychom seděly spolu.
A co výlety – kde jste byly se 
třídou naposledy?
Byly jsme v ZOO.
Jaká zvířata se vám nejvíce 
líbila?
Surikaty, lední medvědi, hadi.

Ahoj



10

VÁNOČNÍ
Ozdoby

Jak vyrobit papírového vánočního anděla?



11

Příprava: 
Na to, abychom si vyrobili 
papírového anděla, budeme 
potřebovat tyto pomůcky:
• nůžky 
• kružítko
• tužku
• gumu
• lepidlo
• barevný papír
• bílý papír 
• pravítko

• Připravíme si barevný papír, tužkou  
si vyznačíme od kraje čtverec o rozměrech 
15cm × 15cm, vystřihneme ho.

• Vzniklý čtverec si přeložíme napůl 
a přestřihneme.

• Vzniknou nám 2 obdélníky, které poskládáme 
do harmoniky přes delší stranu. 2 cm od okraje 
harmoniku přehneme, tím nám vzniknou křídla.
• Nyní si z bílého papíru odstřihneme 2 proužky 
o něco užší, než je jedno pole harmoniky.
Sukýnky s křídly si dáme proti sobě, přilepíme 
proužek po délce sukýnek a obě harmoniky 
k sobě přilepíme, proužek nám zůstane a utvoří 
nám očko.

• Kružítkem si uděláme dvě kolečka z bílého 
a dvě z barevného papíru o průměru 1–1,5cm
a vystřihneme je.

• Kolečka slepíme k sobě.

• Takto připravená kolečka nalepíme  
na vyčnívající očko.

• Z druhého proužku uděláme jednoduchou 
mašličku, kterou nakonec přilepíme na anděla.



12

Ozdoby z korálku
VÁNOČNÍ

Příprava: 

 Na výrobu potřebujeme:
• korálky
• drátěné hvězdy s 8 paprsky,
• drát
• kulaté kleště (na ohýbání drátu)
•  ploché kleště s postranním
 ostřím

•  menší nůžky (ke zkracování drátu)

(Kovaříková K.)

Každý jednotlivý paprsek drátěné hvězdy 
ozdobíme korálky. Drátek paprsku ohneme kulatými 
kleštěmi. Postup zopakujeme na všech paprscích. 

Na příčné spoje mezi paprsky, které můžeme 
vypracovat jako zoubky nebo smyčky, odstřihneme 
delší kus drátu (asi 1m). Ovineme drátek kolem 
paprsku a při tom necháme konec drátu přečnívat.

 Drát pevně natáhneme, aby vklouzl mezi 
navléknuté korálky. Drátek poté ozdobíme korálky 
a následně spojíme s dalším paprskem. Postup 
zopakujeme, dokud nevytvoříme příčné spoje mezi 
všemi paprsky.

 Pak oba konce drátku zkroutíme dohromady, 
zkrátíme a ohneme ke straně, kde spoj pevně 
přitiskneme ke korálkům. Poté můžeme vytvářet 
smyčky. Smyčky ohýbáme ve směru proti zakřivení. 
Jestliže se taková smyčka pevně utáhne, nedá se už 
odstranit. 



13

Kvíz
1. Jaroslav Vrchlický byl...
a) malíř, představitel výtvarného konstruktivismu
b) lounský rodák, spisovatel
c) lounský rodák, významný český básník a pedagog

2. Kdy se narodil spisovatel, divadelní kritik a dramatik Jaroslav Hilbert?
a) 4. 9. 1938
b) 9. 7. 1839
c) 19. 1. 1871

3. V jakém roce byl inundační most v Lounech prohlášen za kulturní památku?
a) v roce 1815
b) v roce 1964 
c) v roce 1788

4. Kde se narodil Vladislav Mirvald?
a) v Lounech
b) v Záluží u Mostu 
c) v Chomutově

5. V kterém roce odjel Emil Holárek na jeden rok studovat do Říma?
a) 1892 
b) 1826
c) 1852

6. Čím se vyučil Emil Juliš?
a) kadeřníkem
b) cukrářem 
c) zubařem

7. V jakém roce vyhořel kostel sv. Mikuláše v Lounech?
a) 1517   
b) 1590
c) 1510

8. V jakém století vznikla Kotěrova kolonie?
a) 15. století
b) 16. století
c) 20. století   

(Dubová H., Karbanová B.)

Správné odpovědi:
 1.c, 2.c, 3.b, 4.b, 5.a, 6.b, 7.a, 8.c



14

VÁNOČNÍ

Tradice
Vánoce patří k našim nejkrásnějším 

křesťanským svátkům. K jejich tradicím patří:

Krájení jablka
Kdo ve svém jablku nalezne 

pěticípou „hvězdičku“ ze 
zdravých jadérek, může být 
spokojen. V příštím roce ho čeká 
zdraví a štěstí. Pokud je jádřinec 
červavý, lze se nadít nemoci.

Pouštění ořechových 
skořápek (lodiček)

Tradičním vánočním zvykem 
je pouštění lodiček, které by 
mělo ukázat, koho čeká dlouhý 
a šťastný život, či kdo vycestuje 
daleko od svého domova.

Zlaté prasátko
Zlaté prasátko je česká 

vánoční pověra, která vznikla 
už ve středověku. Podle ní je 
zlaté prasátko vidina přislíbená 

za neporušený předvánoční 
půst. Podle pověry každý, kdo 
celý den až do štědrovečerní 
večeře nebude jíst maso, uvidí 
zlaté prasátko.

Zpívání koled
Na Štědrý den, na svatého 

Štěpána, na Nový rok a na Tři 
krále se obcházely domy a lidé 
věřili, že právě zpěvem koled 
koledníci do domu přinesou 
hojnost, dobrou úrodu a štěstí. 
Na některých vesnicích tento 
zvyk přetrvává dodnes a malí 
koledníci za odměnu dostávají 
drobnosti nebo sladkosti.

Lití olova
Lití olova bylo považováno za 

ochranný rituál, který měl 
odvrátit negativní energie 
a nepříznivé události. Věřilo se, 
že tvary vytvořené olovem mají 
sílu chránit domov a jeho 
obyvatele. Lití olova může 
symbolizovat nové začátky 
a přání na příští rok.



15

Deruna
Bramborové lívanečky jsou 

běžným pokrmem na 
ukrajinských stolech. 
Připravují se z na-
strouhaných brambor 
s přidáním vajec, mouky 
a koření. Na stole se podává
zakysaná smetana se 
zeleninou.   

Vánoční koledování
Vánoční koledování je 

slavnostním setkáním 
sousedů, příbuzných a přátel 
s rituálním zpěvem 
a zpíváním přání všeho 
dobrého všem členům 
rodiny.  Koledníky je zvykem 
pohostit a obdarovat.

Ranní mše
Podle tradice chodili 

Ukrajinci na Vánoce ráno do 
kostela a večer začali 
koledovat ve svých domech.

(Kunzová A., Janečková B.)

VÁNOČNÍ TRADICE 

 na Ukrajine<



16

S radostí představujeme nezaměnitelný svět tvořivosti našich žáků. 
Věříme, že výtvarné umění hraje klíčovou roli ve vývoji každého 

dítěte. Právě tuto rozmanitost a kouzlo chceme sdílet s vámi. 
Při pohledu na každý výtvarný výtvor našich talentovaných žáků se 
nám otevírá okno do jejich fantazie a jedinečného vnímání světa. 

Galerie



17

KŘÍŽOVKA

7.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



18

ŽÁKŮ, UČITELŮ A RODIČŮ
Hlášky

Mezi jazykovědné disciplíny patří dietologie (dialektologie), emologie 
(etymologie) a stajlistika (stylistika).

Čím skončil život Mistra Jana Husa? – Smrtí.

Vysvětlete pojem kružnice... „Je to přímka, která má dva konce v jednom 
bodě.“

Učitelka před písemkou: Takže si podepište ten papír z obou stran.

Žák: „No jasně, co kdyby se jedna strana ztratila.“

Učitel dějepisu vznese při hodině dotaz: „Co je to RAF?“
Ze zadních lavic se ozve: „Rafinovaná Akce Francie“

Při hře se zapalovačem v hodině TV vzplanula vašemu synovi ponožka. 
Poučte ho o bezpečnosti, prosím.

Hodila po spolužačce houbu a ta po dopadu na zem udělala loužičku.

Schovaný za atlasem volá: „Houstone, máme problém.“



19

FOTOgalerie

30. listopadu jsme zpívali 
babičkám a dědečkům pod okny 
domova pro seniory.

1. prosince jsme pomohli rozsvítit 
vánoční stromeček na Zeleném 

náměstí.

Družináčci řádí, dovádí, bobují, 
sáňkují a hlavně si užĳí spoustu 

zábavy a pohybu.

Čertovské dovádění 
prvňáčků a nulťáčků 

(4. 12.).

Tradiční oslava 
Mikuláše v podání 

našich deváťáků.

Mikuláš 
u kamarádů 
ve školce 
V Domcích.



www.8zsln.cz

info@8zsln.cz

+420 415 652 310 

facebook.com/zslouny

20

„Mami, mami,
hoří vánoční stromeček!“

„Neříká se, že hoří, říká se, 
že svítí, Petříku.“

„Mami, záclony už taky 
svítí!“

ŠŤASTNÉ A VESELÉ 


